
Contacto

Teléfono 979715115
Fax 979748103
Correo Electrónico 
planesycontratacion@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/39C SUM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 38 licencias de Microsoft Office Professional Plus 2019 modalidad
gobierno (contrato OPEN)

Valor estimado del contrato 18.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.214,88 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HIBERUS SISTEMAS INFORMATICOS, SL
NIF B99045379

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a473236-a652-4789-9ad4-52cd5b47c68f


Precio de la oferta más baja 16.339,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.663,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.339,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.770,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa de conformidad con los criterios reflejados en los Pliegos Cláusulas Administrativas y de
Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No necesario art. 159.6 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCC3hmUF%2BbGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004308295 |  2019-840779 | Fri, 02 Aug 2019 10:06:28:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68944081606649695651676170111123471236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCC3hmUF%2BbGXQV0WE7lYPw%3D%3D

